
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br 
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24 

 
RESULTADO 

 
O Serviço Social do Comércio – SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas 
através da Comissão Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 
1.593/2024, faz saber que a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

018/2024, cujo objeto destina-se ao Registro de Preços para a contratação de empresa 
para o fornecimento de troféus e medalhas em metal fundido, personalizados sob 
demanda pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações técnicas e 
quantitativos estabelecidos em decorrência do Pregão em epígrafe, realizado através da 
plataforma licitacoes-e sob n°1061083, informa que as empresas relacionadas foram 
vencedoras do Pregão Eletrônico n° 018/2024 nos respectivos itens e valores:  
 

ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS 
  
O Serviço Social do Comércio – SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas, 
informa que as empresas abaixo foram declaradas vencedoras, com os seguintes valores 
totais: 
 

a) SANTA ORANNA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

42.746.467/0001-25, para os itens: 01, 02, 03, 04, 05 e 06, no valor total de R$ 

74.158,00 (setenta e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais). 

 

 

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO QUANT 
VALOR VALOR 

UNITARIO TOTAL 

1 
MEDALHAS 

PERSONALIZADAS 

Medalhas personalizadas 
6x6cm, fundidas em metal de 
liga antimônio (zamaq), com 
banhos (ouro, prata e bronze) 
nas superfícies metálicas com 
marca Sesc atrás e na frente 
logomarca dos projetos 
específicos com fita em 
gourgurão azul com marca 
Sesc, conforme 
especificações deste edital e 
seus anexos. 

10.000 R$ 4,67 R$ 46.700,00 

2 
TROFÉU EM 

ACRÍLICO CRISTAL 
60CM 

Troféu em acrílico cristal 
60cm de altura personalizado 
com a marca do projeto 
conforme arte e demais 
especificações contidas neste 
edital e seus anexos. 

100 R$ 88,45 R$ 8.845,00 

3 
TROFÉU EM 

ACRÍLICO CRISTAL 
40CM 

Troféu em acrílico cristal 
40cm de altura personalizado 
com a marca do projeto 
conforme arte e demais 
especificações contidas neste 

100 R$ 44,88 R$ 4.488,00 



 

SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br 
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24 

edital e seus anexos. 

4 
TROFÉU EM 

ACRÍLICO CRISTAL 
30CM 

Troféu em acrílico cristal 
30cm de altura personalizado 
com a marca do projeto 
conforme arte e demais 
especificações contidas neste 
edital e seus anexos. 

100 R$ 34,79 R$ 3.479,00 

5 
TROFÉU EM 

ACRÍLICO CRISTAL 
25CM 

Troféu em acrílico cristal 
25cm de altura personalizado 
com a marca do projeto 
conforme arte e demais 
especificações contidas neste 
edital e seus anexos. 

200 R$ 40,83 R$ 8.166,00 

6 
TRÓFEU EM 

ACRÍLICO CRISTAL 
17CM 

Troféu em acrílico cristal 
17cm altura personalizado 
com a marca do projeto 
conforme arte e demais 
especificações contidas neste 
edital e seus anexos. 

100 R$ 24,80 R$ 2.480,00 

 

Conforme previsto no Subitem 9.1 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação 

tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens do Pregão Eletrônico 
n°018/2024, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores preços praticados 

nos itens, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta ajustada e seus documentos 
de habilitação indicados no Item 4 do Edital, até o dia 30/01/2025 (dois dias úteis), para o 

endereço de e-mail: cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br. 

 
 

Maceió, 28 de janeiro de 2025. 
 
 
 

Comissão Permanente de Licitação 

mailto:cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br

